[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

03.09.2020

№130-од

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в Сивинском муниципальном

районе в 2020/2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 28.08.2020 г. №26-01-06-279; в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. №1488, от 17 ноября 2016 г. №1435), приказом Министерства образования и науки Пермского края о проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае, утвержденным 5 октября 2017 г. № СЭД-26-01-06-967 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае» (в ред. приказов Министерства образования и науки Пермского края от 03.10.2018 г. № СЭД-26-01-06-886; от 03 сентября 2019 г. № СЭД-26-01-06-830; от 31 октября 2019 г. № СЭД-26-01-06-1059),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2020/2021 учебном году школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура), история, литература, математика, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика.
Провести олимпиаду в установленные Министерством образования и науки Пермского края сроки:

- школьный этап – с 1 сентября по 31 октября;

         - муниципальный этап – с 1 ноября по 25 декабря.
2. Назначить куратором олимпиады в Сивинском муниципальном районе Зябликову Татьяну Петровну – главного специалиста отдела мониторинга и качества образования управления образования.
3. В целях систематизации и упорядочения процедур проведения олимпиады в Сивинском муниципальном районе руководителям общеобразовательных организаций назначить организатора(-ов) школьного и муниципального этапов олимпиады в каждой школе.
4. Организаторам олимпиады обеспечить:

- заполнение базы данных в информационной системе поддержки проведения олимпиады на территории Пермского края;

-  функционирование в сети «Интернет» официального сайта олимпиады организатора школьного этапа;
- сбор и хранение заявление/согласие родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады в Пермском крае и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;
- организовать проведение школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам «русский язык» и «математика» среди обучающихся 4 классов, по остальным общеобразовательным предметам – среди обучающихся 5-11 классов;
5. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий из числа педагогов общеобразовательных организаций района (Приложение 1).
 Муниципальным предметно-методическим комиссиям подготовить комплекты заданий для проведения школьного этапа олимпиады в строгом соответствии с методическими рекомендациями центральной предметно-методической комиссии.

6. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком (Приложение 2).
7. Использовать Порядок проведения олимпиады в Пермском крае при проведении школьного этапа.

8. При организации и подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного года необходимо учитывать следующие документы:

- приказ министра образования и науки Пермского края от 16.03.2020 г. №СЭД-26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно-эпидемиологического контроля»;

- письмо заместителя руководителя Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 05.06.2020 г. № 02-35 «Рекомендации
по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации
и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в 2020 году»;

- постановление главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (зарегистрировано 03.07.2020 г. №58824).

В связи с этим необходимо предусмотреть при организации школьного этапа возможность проведения олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                          Е. С. Сукрушева
Приложение 1
Состав предметно-методических комиссий

По русскому языку и литературе:

1. Щуклина Т. П. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Сивинская СОШ»;
2. Шебеко Н. А. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Екатерининская СОШ»;
3. Фистина А. Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;
4. Сосунова  С. В. - учитель русского языка и литературы  МБОУ «Бубинская СОШ».
5. Бывальцева Е. В. – учитель начальных классов МБОУ «Северокоммунарская СОШ».
По математике:

1. Мальцева Н. Н. - учитель математики МБОУ «Сивинская СОШ»;
2. Игнашина Т. А. - учитель математики МБОУ «Сивинская СОШ»;
3. Пермякова Е. М.– учитель математики МБОУ «Сивинская СОШ»;
4. Сединина О. П. – учитель математики МБОУ «Екатерининская СОШ»;
5. Боталова Л. П. – учитель математики МБОУ «Бубинская СОШ»;

6. Мальцева Г. В. – учитель математики МБОУ «Бубинская СОШ»
7. Марамыгина Л. Г. – учитель начальных классов МБОУ «Северокоммунарская СОШ».
По химии, биологии и экологии:

1. Базарова Л. С.  - учитель химии МБОУ «Сивинская СОШ»;

2. Гришина Г. А.- учитель химии МБОУ «Сивинская СОШ»;

3. Исаева Е. Е. – учитель биологии и химии МБОУ «Бубинская СОШ»;

4. Братчикова Т. С. – учитель биологии и химии МБОУ «Екатерининская СОШ».

5. Комарова Ф. С. – учитель биологии МБОУ «Бубинская СОШ»;

6. Коняева М. Б. - учитель биологии МБОУ «Сивинская СОШ»;
7. Вафеев Д. И. – учитель биологии МБОУ «Сивинская СОШ»;
8. Эрман Е. А. – учитель биологии и химии МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;

9. Власова Т. Д. – учитель биологии и химии МБОУ «Екатерининская СОШ».
По географии:

1. Тюлюпо Н. А. – учитель географии МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;
2. Караваева В. Н. – учитель географии МБОУ «Екатерининская СОШ»;
3. Русецких Д. И. – учитель географии МБОУ «Сивинская СОШ»;

4. Харина К. А. – учитель географии  МБОУ «Бубинская СОШ»;
5. Карпова Т. А. –  учитель географии  МБОУ «Бубинская СОШ»;

По информатике:
1. Азанов Л. В. – учитель физики и информатики МБОУ «Сивинская СОШ»;
2. Русецких О. А. - учитель информатики МБОУ «Сивинская СОШ»;
3. Мошева И. С. - учитель информатики и математики МБОУ «Северокоммунарская СОШ».
По физике и астрономии:

1. Новых М. И. – учитель физики МБОУ «Бубинская СОШ»;
2. Некрасова Л. А. – учитель физики МБОУ «Сивинская СОШ»;
3. Степанова Е. Н. – учитель физики МБОУ «Северокоммунарская ООШ»;
4. Неволина С. А. – учитель физики МБОУ «Бубинская СОШ».
По технологии:

1. Наговицина С. М. – учитель технологии МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;
2. Воробьева И. В. – учитель технологии МБОУ «Бубинская СОШ»;
3. Погудина Н. С. – учитель технологии МБОУ «Екатерининская СОШ»;

4. Атконов Д. С. – учитель технологии МБОУ «Сивинская СОШ»;

5. Иванов В. И. – учитель технологии МБОУ «Северокоммунарская СОШ».
По иностранному языку:

1. Конакова О. Р. – учитель английского языка  «Сивинская СОШ»;

2. Рябкова Л. В. – учитель английского языка  МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;

3. Дружинина Н. А. – учитель английского языка  МБОУ «Бубинская СОШ»;

4. Селиверстова Л. Р. – учитель английского языка МБОУ «Сивинская СОШ».
По истории, праву, обществознанию и экономике:

1. Москвина И. И.– учитель истории МБОУ «Сивинская СОШ»;
2. Шлыкова В. С.– учитель истории МБОУ «Сивинская СОШ»;

3. Гачегов В. А. – учитель истории МБОУ «Сивинская СОШ»;

4. Паздникова Л. М.– учитель истории и обществознания МБОУ «Бубинская СОШ»;
5. Саначева В. И. – учитель истории и обществознания МБОУ «Бубинская СОШ»;

6. Демидова Н. В. – учитель истории и обществознания МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;
7. Шебеко В. И. – учитель истории и обществознания МБОУ «Екатерининская СОШ».
По физкультуре:

1. Паршакова Е.М. – учитель физкультуры МБОУ «Сивинская СОШ»;

2. Немтинов В. В. – учитель физкультуры МБОУ «Екатерининская СОШ»;
3. Уточкин В. С. –  учитель физкультуры МБОУ «Сивинская СОШ»;
4. Иванов В. К. – учитель физкультуры МБОУ «Северокоммунарская СОШ».
По ОБЖ:

1. Неволин В. И. – учитель ОБЖ МБОУ «Сивинская СОШ»;
2. Макаров А. В.–учитель ОБЖ МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;
3. Баранов И. С. – учитель ОБЖ МБОУ «Екатерининская  СОШ»;

4. Ужегов Л. И. – учитель ОБЖ МБОУ «Екатерининская  СОШ».
По МХК:

1. Туманян И. А. – учитель музыки МБОУ «Сивинская СОШ»;
2. Лобанова Г. М. – учитель музыки МБОУ «Бубинская СОШ»;
3. Некрасова С. Г. – учитель музыки МБОУ «Северокоммунарская СОШ»;

4. Чащихина А. Ф. – учитель музыки МБОУ «Екатерининская  СОШ»;
5. Ахметзянов Р. Г. – учитель ИЗО МБОУ «Сивинская СОШ».
Приложение 2
Сроки проведения

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

	№
	Предмет
	Школьный этап

	1
	Право
	30 сентября

	2
	Астрономия
	2 октября

	3
	Литература
	7 октября

	4
	Математика
	13 октября

	5
	Обществознание
	14 октября

	6
	Химия
	15 октября

	7
	Экономика
	15 октября

	8
	Физическая культура
	16 октября

	9
	Физика
	19 октября

	10
	Искусство (МХК)
	20 октября

	11
	Экология
	20 октября

	12
	Английский язык
	21 октября

	13
	Биология
	22 октября

	14
	Технология
	23 октября

	15
	ОБЖ
	26 октября

	16
	География
	27 октября

	17
	Русский язык
	28 октября

	18
	История
	29 октября

	19
	Информатика
	30 октября